g ] RECUEIL DES ACTES
>, ADMINISTRATIFS SPECIAL

Liberté Egalité o Fraternité

REPUBLIQUE FRANGCAISE No 05 - MAI 2019

PUBLIE LE 13 MAI 2019

AUDE

DDTM

- SHBD/UA
DIRECCTE
-UD 11


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM
- SHBD/UA
DIRECCTE
- UD 11
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SHBD/UA

Arrétés préfectoraux portant dérogation aux regles d’accessibilité aux personnes
handicapées : sous-commission du 18 avril 2018

n° 2019 :

- 0026 - gymnase « Le Millénaire » a CASTELNAUDARY -
M. le maire de CASTELNAUDARY ..ottt e e e e 1

- 0027 - college « Cité » a NARBONNE - M. le président du conseil
départemental de PAUAE. ........uirie e e e a3

- 0028 - point chaud et patisserie artisanale a NARBONNE-Plage -
M. Jean-LuC CHEMIN . ... .o e e e 5

- 0029 - bar, bureau de tabac et presse a FITOU - M. Patrick PILETTE.................. 7

- 0030 - restaurant « La Barque Bleue » a GRUISSAN - M. John LORTHIOIS........ 9

DIRECCTE
ub 11

Arrété relatif a I’organisation de I’inspection du travail et a la gestion des
intérims des agents de CONLIOIe. ........ovuvie e e e 11

Arrété relatif a I’intérim d’un agent de contrdle, M. Vincent MONFILS -
Regimes général et agricole : Mme Marie-Anne EUGER, contrbleur du
travail - Régime général : M. Olivier DEBLONDE, inspecteur du travail.............. 15

Arrété relatif a I’intérim d’un agent de contrdle - Régimes général et
agricole : M. André SARRAZY, inspecteur du travail - Régime géneral :
Mme Pauline CHAPPERT, inspectrice du travail................ooooi i, 17




En’
=

Liberts » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGCAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° 2019-0026 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-
19-6;

VU la loi n°® 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et
modifiant le code de la construction et de I'habitation ;

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif a la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de
la construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de
l'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public et des batiments a usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aolt 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995
relatif a la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a
l'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création
d'établissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de batiments
d'habitation ;

VU l'arrété préfectoral n° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU l'arrété préfectoral n® 2018-0001 du 23 avril 2018 portant renouvellement de la sous-
commission départementale pour I'accessibilité aux personnes handicapées pour le
Département de I'Aude ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de
signature au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;



VU la décision n° 2019-036 du 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande d'autorisation de travaux n® AT 011 076 19 M 0009 déposée par Monsieur le
Maire de Castelnaudary concernant la mise en conformité du gymnase "Le Millénaire" situé
Rue Anatole France a Castelnaudary ;

VU la demande de dérogation liée a l'impossibilité technique présentée par Monsieur le
Maire de Castelnaudary concernant la mise en conformité de ce gymnase ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale
pour l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 18 Avril 2019 :

Considérant les difficultés techniques liées :

- a la capacité d’accueil de I'établissement,

- au nombre actuel insuffisant de places assises (6) réservées aux personnes a mobilité
réduite pour un nombre théorique (11),

- a l'impossibilité d’aménager des places supplémentaires (5) dans les tribunes, compte
tenu des ancrages des tribunes sur des crémailléres béton ;

ainsi que la compensation proposée par le demandeur.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 : ,
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée a Monsieur le Maire de Castelnaudary.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois a compter
de la publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3:

M. le Secrétaire Général, M. le Maire de Castelnaudary, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
present arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet et par délégation, le 09 MAI 2019

=

L& Chef du Sefvice.~~
~_~Habitat et Batiment D ra/ble

=

>

_»/' i ’
< _ Evelyne OGER



REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° 2019-0027 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-
19-6 ;

VU la loi n® 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et
modifiant le code de la construction et de I'habitation ;

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif a la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de
la construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de
l'urbanisme ;

VU le décret n® 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public et des batiments a usage d'habitation ;

VU le décret n® 2007-1177 du 3 aolt 2007 modifiant le décret n® 95-260 du 8 mars 1995
relatif a la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a
I'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création
d'établissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de batiments
d'habitation ;

VU l'arrété préfectoral n° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU l'arrété préfectoral n° 2018-0001 du 23 avril 2018 portant renouvellement de la sous-
commission départementale pour l'accessibilité aux personnes handicapées pour le
Département de 'Aude ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de
signature au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;



VU la décision n° 2019-036 du 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande d'autorisation de travaux n°® AT 011 262 19 N 0014 déposée par Monsieur le
Président du Conseil Départemental de I'Aude concernant la mise en conformité
accessibilité du College "Cité" situé Place Thérése Léon Blum a Narbonne ;

VU la demande de dérogation liée a l'impossibilité architecturale présentée par Monsieur le
Président du Conseil Départemental de 'Aude pour la mise en conformité accessibilité de
ce colléege ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale
pour 'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 18 Avril 2019 ;

Considérant les difficultés architecturales liées a :

- la constitution de I'établissement scolaire d’un rez-de-chaussée et d’'un premier étage,

- la situation du collége dans le périmétre du Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du
Patrimoine,

- I'étroitesse des portes donnant accés au secrétariat et au bureau du chef d’établissement,
- 'absence d’un ascenseur ou d’un élévateur ;

ainsi que les compensations proposées par le demandeur.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 :
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux

personnes handicapées est accordée a Monsieur le Président du Conseil Départemental de
l'Aude.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois a compter
de la publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 :

M. le Secrétaire Général, M. le Maire de Narbonne, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrété qui sera notifie au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet et par délégation, le 09 MAI 2019

La Chef dus’
_Habitat et Bétlmen rabl

éEVely'ne OGER



g,
=

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° 2019-0028 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-
19-6 ;

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a l'accessibilité des établissements
recevant du public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et
modifiant le code de la construction et de I'habitation

VU le décret n® 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif a la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de
la construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de
l'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public et des batiments a usage d'habitation :

VU le décret n° 2007-1177 du 3 ao(t 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995
relatif & la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité :

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a
l'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création
d'etablissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de béatiments
d'habitation ;

VU Tlarrété préfectoral n® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité :

VU l'arréte préfectoral n® 2018-0001 du 23 avril 2018 portant renouvellement de la sous-
commission départementale pour l'accessibilit¢ aux personnes handicapées pour le
Département de I'Aude ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU l'arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de
signature au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;



VU la décision n° 2019-036 du 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer :

VU la demande d'autorisation de travaux n° AT 011 262 19 N 0015 déposée par Monsieur
CHEMIN Jean-Luc concernant la mise en conformité accessibilité d’un point chaud et d’une
patisserie artisanale situés 4, Avenue des Vacances — Plage a Narbonne :

VU la demande de dérogation liée a limpossibilité technique présentée par Monsieur
CHEMIN Jean-Luc concernant la mise en conformité de ce commerce ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale
pour l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 18 Avril 2019 ;

Considérant les difficultés techniques liées a la mise en accessibilité de I'entrée de
I'établissement ; ainsi que les compensations proposées par le demandeur.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 :
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée a Monsieur CHEMIN Jean-Luc.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois a compter
de la publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3:

M. le Secrétaire Général, M. le Maire de Narbonne, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet et par délégation, le 09 MAI 2019

La Chef du. Service .—>
Habitat ot Batfment Durable™

- " =
- /Evelyne OGER



7
E,‘!

Libertt « Egalité + Fraternits
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° 2019-0029 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme :

VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-
19-6 ;

VU la loi n® 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et
modifiant le code de la construction et de I'habitation :

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif a la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de
la construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de
I'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public et des batiments a usage d'habitation :

VU le décret n® 2007-1177 du 3 aodt 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995
relatif a la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité :

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a
I'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création
d'établissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de batiments
d'habitation ;

VU Tlarrété préfectoral n® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité

VU l'arrété préfectoral n° 2018-0001 du 23 avril 2018 portant renouvellement de la sous-
commission départementale pour I'accessibilité aux personnes handicapées pour le
Département de I'Aude ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU larrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de
signature au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer :



VU la décision n° 2019-036 du 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer :

VU la demande d'autorisation de travaux n° AT 011 144 19 L 0001 déposée par Monsieur
PILETTE Patrick concernant la mise en conformité accessibilité d’un bar, bureau de tabac et
presse situé 7, Place de la République a Fitou.

VU la demande de dérogation liée a Iimpossibilité technique présentée par Monsieur
PILETTE Patrick concenant la mise en conformité de ce bar commerce

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale
pour l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 18 Avril 2019 X

Considérant les difficultés techniques liées a la constitution de I'établissment de deux
secteurs d'altimétrie différente, a la mise en accessibilité de 'accés au bloc sanitaire depuis
le deuxieéme secteur ; ainsi que les compensations proposées par le demandeur.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 :
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les regles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée a Monsieur PILETTE Patrick.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois a compter
de la publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 :

M. le Secrétaire Général, M. le Maire de Fitou, le Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui
sera notifi€ au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes administratifs de
la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet et par délégation, le 09 MAI 2019

La Chef du-Service - _ /

Habitat et Batiment Durable ™
. ~Evelyne OGER

&



g ¥
—

Liberté - Egalité - Fraternits
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n° 2019-0030 portant dérogation aux regles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-
19-6 ;

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n°® 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et
modifiant le code de la construction et de I'habitation :

VU le décret n® 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif a la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de
la construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de
l'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a I'accessibilité des établissements
recevant du public et des batiments a usage d'habitation :

VU le décret n° 2007-1177 du 3 ao(t 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995
relatif & la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité :

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caracteéristiques techniques relatives 2
I'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création
d'établissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de béatiments
d'habitation ;

VU l'arrété préfectoral n®° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU larrété préfectoral n° 2018-0001 du 23 avril 2018 portant renouvellement de la sous-
commission départementale pour I'accessibilité aux personnes handicapées pour le
Département de I'Aude ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU Tlarrété prefectoral n®° DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de
signature au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer :



VU la décision n® 2019-036 du 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer

VU la demande d'autorisation de travaux n° AT 011 179 19 V 0003 déposée par Monsieur
LORTHIOIS John concernant la mise en conformité accessibilité du restaurant "La Barque
Bleue" situé 18, Résidence Amphitrite & Gruissan ;

VU la demande de dérogation liée & limpossibilité technique présentée par Monsieur
LORTHIOIS John concernant la mise en conformité accessibilité de ce restaurant :

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale
pour l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 18 Avril 2019 :

Considérant les difficultés techniques liées a :

- la composition du restaurant sur deux niveaux (rez-de-chaussée et mezzanine),

- la mise en accessibilité de I'entrée a I'établissement,

- la situation du sanitaire au niveau de la mezzanine,

- limpossibilité de construire un bloc sanitaire au rez-de-chaussée, compte tenu de la
configuration du restaurant.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 :
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée a Monsieur LORTHIOIS John.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois a compter
de la publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3:

M. le Secrétaire Général, M. le Maire de Gruissan, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet et par délégation, le 09 MAl 2019

La Chef di Sem,uﬁ——7
Habltat'e%ﬁmenfburable

B /élelyne OGER

10



—
Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Direction régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de I’Emploi Occitanie

Unité départementale de AUDE

ARRETE relatif a I’organisation de I’inspection du travail et a la gestion des intérims des agents de
controle

La Responsable de I'Unité Départementale de 1’Aude de la Direction Régionale des Entreprises de la
Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I’Emploi de la région Occitanie;

Vu le code du travail, notamment ses article R.8122-3 et suivants :
Vu le décret n°2003-770 du 20 aott 2003 portant statut particulier du corps de l'inspection du travail ;

Vu le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif a 1’organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I’emploi ;

Vu le décret n® 2014-359 du 20 mars 2014 relatif a [’organisation du systéme d’inspection du travail ;
Vu I’arrété ministériel en date du 26 mai 2014 portant organisation des unités de contréle ;

Vu l'arrété interministériel du 25 aoGt 2016 portant nomination de M Christophe LEROUGE en qualité de
directeur régional des entreprises, de la consommation, du travail et de I'emploi de la région Occitanie ;

Vu larrété du 15 novembre 2018 nommant Mme Héléne SIMON responsable de 1'unité départementale de
I’Aude;

Vu I"arrété du 17 octobre 2018 du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de 'emploi de la région Occitanie portant localisation et délimitation des unités de contréle et
des sections d’inspection du travail pour la région Occitanie ;

Vu I'arrété du 29 avril 2019 modifiant I’article 3 de I'arrété du 5 novembre 2018 du directeur régional des

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I'emploi de la région Occitanie portant
affectation du responsable de I'unité de controle et des agents de contrdle pour I’unité de contrdle de I’ Aude;

1"



ARRETE

Article 1: Conformément aux dispositions de l'article R.8122-11-1° du code du travail, les dé¢cisions
administratives relevant de la compétence exclusive d'un inspecteur du travail sont prises par les inspecteurs
du travail désignés selon le tableau suivant, dans les sections d’inspection qui sont confiées a un controleur

du travail :
Section Contréleur du travail compétent Inspecteur du travail compétent pour les
pour les actions d’inspection décisions administratives
110106 Vincent MONFILS Olivier DEBLONDE
110110 Marie Anne EUGER * Sur le canton de Rieux Minervois et pour les

entreprises EDF, ENEDIS, RTE : Rose Marie ANGLES

* Sur la zone IRIS 801 de Carcassonne :
- ¢oté est de la rocade (zones de la Bouriette, de
I’ Arnouzette, et de 'Estagnol) : Vincent AUGENDRE

- ¢Oté ouest de la rocade (zones de Salvaza, de la
Ferraudiére et de Lannolier) : Véronique ARRIGHI

En cas d'absence ou d'empéchement d'un inspecteur mentionné ci-dessus, les décisions administratives sont
prises par l'inspecteur chargé d'assurer l'intérim de celui-ci en application de l'article 3 du présent arrété.

Article 2 : Conformément aux dispositions de l'article R.8122-11-2° du code du travail, le controle des
établissements d'au moins 50 salariés relevant des sections figurant dans le tableau suivant qui ne serait pas
assuré par les controleurs du travail est confi¢ aux inspecteurs du travail désignés dans le tableau :

Section Controleur du Inspecteur du travail compétent
travail
110106 Vincent MONFILS Olivier DEBLONDE
110110 Marie Anne EUGER | * Sur le canton de Rieux Minervois et pour les entreprises EDF, ENEDIS,

RTE : Rose Marie ANGLES

| * Sur la zone IRIS 801 de Carcassonne :
- coté est de la rocade (zones de la Bouriette, de 1’ Arnouzette, et de

I’Estagnol) : Vincent AUGENDRE

- cOté ouest de la rocade (zones de Salvaza, de la Ferraudiére et de
Lannolier) : Véronique ARRIGHI

12




En cas d'absence ou d'empéchement d'un inspecteur mentionné ci-dessus, les décisions administratives sont
prises par l'inspecteur chargé d'assurer l'intérim de celui-ci en application de l'article 3 du présent arrété.

Article 3: En cas d'absence ou d'empéchement d'un ou plusieurs agents de contrdle désignés a 'article |
["arrété du 29 avril 2019 portant affectation des agents de contrdle, l'intérim est organisé en priorité selon les
modalites précisées dans les tableaux ci-apres :

e Intérim des inspecteurs du travail :
' Section Inspecteur du travail | Inspecteur du travail | Inspecteur du travail Inspecteur du travail |
compétent chargé de I'intérim chargé de I'intérim chargé de I'intérim
par défaut par défaut
110101 Pauline CHAPPERT André SARRAZY vacant Marie-Ange GASS
110102 vacant Marie-Ange GASS Pauline CHAPPERT Andrée SARRAZY
110103 André SARRAZY vacant Marie-Ange GASS Pauline CHAPPERT
110104 Marie-Ange GASS Pauline CHAPPERT André SARRAZY vacant
110105 Rose Marie ANGLES Véronique ARRIGHI Olivier DEBLONDE Vincent AUGENDRE
110107 Véronique ARRIGHI Olivier DEBLONDE Vincent AUGENDRE Rose Marie ANGLES
110108 Olivier DEBLONDE Vincent AUGENDRE Rose Marie ANGLES Véronique ARRIGHI
110109 | Vincent AUGENDRE Rose Marie ANGLES Véronique ARRIGHI Olivier DEBLONDE
e Intérim des controleurs du travail :
Section Controleur Contréleur du travail | Inspecteur du travail |Inspecteur du travail
du travail compétent | chargé de l'intérim chargé de I'intérim chargé de l'intérim
110106 Vincent MONFILS Marie Anne EUGER Olivier DEBLONDE Vincent AUGENDRE
110110 Marie Anne EUGER Vincent MONFILS Rose Marie ANGLES Véronique ARRIGHI

13



Article 3 : Conformément aux dispositions de l'article R.8122-10 du code du travail, les agents mentionnés
a larticle 1 de I'arrété du 29 avril 2019 portant affectation des agents de contréle participent lorsque l'action
le rend nécessaire, aux actions d'inspection de la législation du travail sur le territoire de I'unité
départementale a laquelle est rattachée l'unité de contréle ot ils sont affectes.

Article 4 : Le présent arrété qui prend effet & compter de sa publication. Il annule et remplace toutes les
décisions antérieures de méme objet.

Article 5 : La responsable de I’unité départementale de I’ Aude de la Direction Régionale des Entreprises de
la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I’'Emploi de la région Occitanie est chargee de
l'application du présent arrété, qui sera publi¢ au recueil des actes administratifs de la Prefecture du
département.

A Carcassonne, le 6 mai 2019

Pour le DIRECCTE,
e de I'Unité Départementale

14



—
Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Direction régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de I’Emploi Occitanie

Unité départementale de ’AUDE

ARRETE relatif 2 'intérim d’un agent de controle

La Responsable de I’Unité¢ Départementale de I’Aude de la Direction Régionale des Entreprises de la
Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I’'Emploi de la région Occitanie par intérim;

Vu le code du travail, notamment ses articles R.8122-3 et suivants ;
Vu le décret n°2003-770 du 20 aott 2003 portant statut particulier du corps de l'inspection du travail

Vu le décret n® 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif a 1’organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I’emploi ;

Vu le décret n® 2014-359 du 20 mars 2014 relatif a 'organisation du systéme d’inspection du travail ;
Vu I"arrété ministériel en date du 26 mai 2014 portant organisation des unités de controle ;

Vu l'arréte interministériel du 25 aoGt 2016 portant nomination de M. Christophe LEROUGE en qualité de
directeur régional des entreprises, de la consommation, du travail et de I'emploi de la région Occitanie ;

Vu larrét¢ du 15 novembre 2018 nommant Mme Héléne SIMON, directrice du travail, en qualité de
responsable de 1’unité départementale de I’ Aude;

Vu I"arrété du 1% octobre 2018 du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I'emploi de la région Occitanie portant localisation et délimitation des unités de controle et
des sections d’inspection du travail pour la région Occitanie ;

Vu larréte du 29 avril 2019 modifiant I"article 3 de I’arrété du 5 novembre 2018 du directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I'emploi de la région Occitanie portant
affectation du responsable de 1'unité de contrdle et des agents de contréle pour I'unité de controle de
I’Aude

Vu l'arrété du 6 mai 2019 de la responsable de I'unité départementale de I’ Aude relatif a 1’organisation de
I"inspection du travail et a la gestion des intérims des agents de contréle ;

15



ARRETE

Article 1 : L’intérim de la section 11- 01- 06 de I’Aude est organisé comme suit a compter du 3 décembre
2018, jusqu’au retour de M. Vincent Monfils :

Régime général :

Canton 1109 Limoux, canton 1114 Quillan : intérim assuré par Mme Marie-Anne Euger, contréleur du
travail,

[RIS de la commune de Carcassonne, 601 L’Aurée d’Auriac - Centre Hospitalier (ancien CH) — [UT, 703
Cavayére - Montlegun : intérim assur¢ par M. Olivier Deblonde, inspecteur du travail.

Régime agricole:

Canton 1109 Limoux, canton 1114 Quillan, canton 1118 Trébes : intérim assuré par Mme Marie- Anne
Euger, contréleur du travail,

Article 2 : En cas d'absence ou d'empéchement d'un ou plusieurs agents de contréle désignés a I’article 1 ci-
dessus, l'intérim est organisé¢ selon les modalités définies par I’arrété du 6 mai 2019.

Article 3 : La responsable de I'unité départementale de I’ Aude de la Direction Régionale des Entreprises de
la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I'Emploi de la région Occitanie est chargée de
l'application du présent arrété, qui sera publi¢ au recueil des actes administratifs de la Préfecture du

département.

A Carcassonne, le 7 mai 2019

Pour le DIRECCTE
La Responsable de I’Unité Départementale
de I’A

Héléne SIMON

16



=4
Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Direction régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de I’Emploi Occitanie

Unité départementale de ’AUDE

ARRETE relatif a 'intérim d’un agent de controle

La Responsable de 1'Unité Départementale de 1’Aude de la Direction Régionale des Entreprises de la
Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I’Emploi de la région Occitanie par intérim ;

Vu le code du travail, notamment ses article R.8122-3 et suivants ;
Vu le décret n°2003-770 du 20 aoat 2003 portant statut particulier du corps de l'inspection du travail ;

Vu le décret n°® 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif a 1’organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de ’emploi ;

Vu le décret n® 2014-359 du 20 mars 2014 relatif a I’organisation du systéme d’inspection du travail ;
Vu I’arrété ministériel en date du 26 mai 2014 portant organisation des unités de controle ;

Vu l'arrété interministériel du 25 aott 2016 portant nomination de M Christophe LEROUGE en qualité de
directeur régional des entreprises, de la consommation, du travail et de I'emploi de la région Occitanie ;

Vu larrété du 15 novembre 2018 nommant Mme Hélene SIMON, directrice du travail, en qualité¢ de
responsable de ['unité départementale de 1’ Aude;

Vu 'arrété du 1 octobre 2018 du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I'emploi de la région Occitanie portant localisation et délimitation des unités de contrdle et
des sections d’inspection du travail pour la région Occitanie ;

Vu 'arrété du 29 avril 2019 modifiant Iarticle 3 de 1’arrété du 5 novembre 2018 du directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 'emploi de la région Occitanie portant
affectation du responsable de I'unité de controle et des agents de contréle pour I'unité de controle de
I’Aude ;

Vu I'arrété du 6 mai 2019 de la responsable de 1’unité départementale de 1’Aude relatif a I’organisation de
I’inspection du travail et a la gestion des intérims des agents de contrédle ;

17



ARRETE

Article 1: L’intérim de la section 11- 01- 02 de I’Aude est organisé comme suit a compter du 26 mars
2019:

Régime geénéral :

Controle des entreprises du canton 1112 Narbonne 2 ainsi que l’entreprise Nuances Unikalo Sud
Méditerranée Route de Perpignan 11100 Narbonne (45208754700033) : intérim assur¢ par M. André¢
Sarrazy, inspecteur du travail,

Sur les IRIS de la commune de Narbonne : 206 Roches Grises- Fontfroide, 207 Plaisance, sauf ’entreprise
Nuances Unikalo Sud Méditerranée Route de Perpignan 11100 Narbonne (45208754700033) : intérim
assuré par Mme Pauline Chappert, inspectrice du travail.

Régime agricole :

Controle des entreprises des cantons de 1106 Coursan, 1107 Fabrezan, 1108 Lézignan Corbicres, 1111
Narbonne 1, 1112 Narbonne 2, 1113 Narbonne 3 (11262 Commune de Narbonne), 1116 Salleles d’Aude,
1117 Sigean, intérim assuré par M. André Sarrazy, inspecteur du travail.

Article 2: En cas d'absence ou d'empéchement d'un ou plusieurs agents de controle désignés a I'article 1 ci-
dessus, l'intérim est organisé selon les modalités définies par [’arrété du 6 mai 2019.

Article 3 : La responsable de I'unité départementale de I’ Aude de la Direction Régionale des Entreprises de
la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 'Emploi de la région Occitanie est chargée de
l'application du présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du
département.

A Carcassonne, le 7 mai 2019

Pour le DIRECCTE
La Responsable de I’Unité Départementale
de I’Aude)

——
" Héléne SIMON

18





